Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
спортивная школа
Песчанокопского района
ПРИКАЗ  № 183 – т/д
с. Песчанокопское                                                                      31.08.2024 г.
«Об утверждении плана работы общешкольного родительского комитета».
С целью организации совместной работы коллектива МБУ ДО СШ и родительского актива, на основании протокола №1  заседания родительского комитета от 31.08.2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить плана работы общешкольного родительского комитета на 2023-2024 учебный год (приложение №1).
2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО СШ _______________  Гузиёва Е.В.
«____» _____________- 2024 г.
Приложение №1
к Приказу МБУ ДО СШ

от  31.08.2024 г. №183- т/д
План
работы общешкольного родительского комитета
Муниципального  бюджетного  учреждения дополнительного образования                                                                    спортивная школа на 2023-2024  г.
	№
п\п
	Направление
	Дата   проведения
	Ответственные

	1
	 Проведение родительских собраний в группах.
Формирование родительского актива школы.
Формирование  плана работы общешкольного  родительского комитета.
	Сентябрь 2024 г.
	Директор школы

	2
	I заседание родительского комитета школы
1.Рассмотрение и согласование  плана работы общешкольного родительского комитета на
2023-2024 учебный год
2. Ознакомление и обсуждение плана работы спортивной школы в 2023-2024 учебном году
3.Согласование  плана  воспитательной работы на в 2023-2024 учебный год.
4. Выборы председателя и секретаря родительского комитета школы.
5. Организация работы по сохранению и укреплению здоровья учащихся и культурномассовой деятельности, участие родителей в этих направлениях 6
6. .Основы безопасности ребенка, БЖД.
7. Вредные привычки
8. Антидопинговые мероприятия
	Сентябрь 2024 г.
	Директор школы

	3
	Прием родителей  и членов родительского комитета школы, консультации по интересующим их вопросам «Вопрос-ответ»
	Ежемесячно последний
Понедельник   15-00 до 17-00
	Директор школы

	4
	Помощь родителей  в организации учебно-тренировочного процесса и воспитательной работы.
	Октябрь – ноябрь 2024
	Директор школы

	5
	Беседы членов родительского комитета с родителями, не обеспечивающими контроль за своими детьми.
Работа с семьями, состоящими на внутришкольном учете.
Привлечение родителей к совместной физкультурно-спортивной и досуговой деятельности «Папа, мама, я – спортивная семья», «Туристические походы» и т.д.
	В течение года
	Родительский комитет школы

	6
	Проведение родительских собраний в группах  по графику
	Сентябрь-ноябрь 2024 Март-май 2024
	Директор школы Зам директора по УВР

	7
	Контроль  за выполнением санитарно-гигиенического режима в школе,  медицинского обслуживания, прохождение медицинских осмотров
	Постоянно
	Директор Медсестра

	8
	Участие родителей в субботнике
	Осень-весна
	Родительский комитет

	9

II заседание родительского комитета школы
1.Ознакомление родителей с итогами успеваемости за 1  полугодие;
2.Информация директора школы  родителям  о результатах спортивных достижений и  выступления учащихся на соревнованиях;
3. Планирование работы на 2 полугодие;
4. Организация досуговой деятельности обучающихся.
Занятость учащихся во время зимних и весенних каникул.
5. Формирование речевого этикета у детей. Ненормативная лексика, причины ее появления и распространения.
6.Бесконтрольность свободного времени - основная причина совершения правонарушений и преступлений
	Декабрь 2024

	Директор школы Зам. директора

	10
	Систематическое проведение встреч тренеров-преподавателей с родителями по вопросам обучения и воспитания
	В течение года
	Зам. директора
Тренера-преподаватели

	11
	Участие родителей при планировании культурно-массовой  и спортивной работы спортивной школы.
	В течение года
	Зам директора

	12
	Проведение консультации для родителей по вопросам организации  и проведения и судейства соревнований.
	В течение года
	Зам директора

	13
	Проведение декады семьи, новогодних соревнований, утренников, день открытых дверей.
	Январь 2021
	Зам директора

	14
	Информация директора школы о ходе выполнения решения родительских собраний и родительского комитета.
	Ноябрь- январь

	Директор школы

	15
	Проведение консультации для родителей по теме:
«Подросток и родители. Как не  потерять контакт?»
«Вред энергетических напитков.»
«Поведение в ЧС.»
	В течении учебного года
	Зам. директора

	16
	Привлекать родителей к оказанию помощи в проведение спортивно-массовых мероприятий:  внутришкольных, районных и краевых спортивно-массовых мероприятий  и состязаниях «Папа, мама и я здоровая  семья», Веселые старты, День защитника отечества, Международный день и др.
	В течение года
По календарному плану

	Директор школы Зам. директора

	17
	Подготовка и проведение общешкольного родительского собрания  по вопросам: -  Контрольно-переводные нормативы, график и состав комиссии приема КПН,   - Вопросы и ответы  для родителей.
	Апрель 2024
	Директор школы Зам. директора

	18
	III.Заседание родительского комитета школы:
1.Эффективность работы по патриотическому воспитанию в школе.
2.Подготовка учащихся  к контрольно-переводным экзаменам.
3Медицинское обслуживание в школе, весенний медицинский осмотр  учащихся  4.Профилактика заболеваний. Роль медосмотров.
	Апрель 2024

	Директор школы Зам. директора

	19
	Подготовка к мероприятиям, посвященным Дню Победы, Дню защиты детей.

	Май 2024
	Зам. Директора
Тренера-преподаватели

	20
	Летняя оздоровительная компания
Итоги работы родительского комитета за 2023-2024 учебный год
	Май 2024
	Директор школы Председатель род.комитета